

## Preisblatt für unsere Reparatur- und Wartungsarbeiten

Sehr geehrte Damen und Herren, alle unsere Reparatur- und Wartungsarbeiten führen wir nur zum Material- und Lohnaufwand durch.

Zu Ihrer Übersicht finden Sie hier die Aufstellungen unserer Abrechnungsgrundlagen zum:

- 1) Lohnaufwand
- 2) Fahrtzeiten sowie Rüstzeiten
- 3) Aufstellungen der Gestellungen (= Einsatz von besonderen Werkzeugen, Maschinen, Gerüsten etc.) 4) Entsorgungsleistungen
- 5) Insgemeinkostenzuschlag (= anteilige Fahrzeugkosten, Bruchversicherung, Rollgeld etc.).

Bei der Vielzahl der zum Einsatz in Betracht kommenden Materialien können wir deren Preise hier nicht einzeln auflisten, daher können wir Ihnen diese nur im jeweiligen Einzelfall – nach Prüfung/Feststellung der erforderlichen Arbeiten mitteilen.

### Beratung

Telefon:  
(0 53 07) 29 46  
Telefax:  
(0 53 07) 44 96

email: [info@gorklo.de](mailto:info@gorklo.de)  
homepage: <http://www.gorklo.de>  
USt-Id Nr. DE 198 691 682

### Planung

### Herstellung

Postbank  
IBAN: DE88 2501 0030 0278 9223 04  
BIC: PBNKDEFF250

### Montage

VR-Bank Altenburger Land eG  
IBAN: DE71 8306 5408 0004 5567 98  
BIC: GENODEF1SLR

**1) Lohnaufwand:**

Unsere Arbeiten rechnen wir nach Arbeitswerten (**1 Arbeitswert = 15 Minuten**) ab, und zwar wie folgt:

1 Arbeitswert-Monteur	= Brutto 19,28 € (Netto 16,20 € zzgl. 19 % MwSt.)
1 Arbeitswert – Auszubildender	= Brutto 10,35 € (Netto 8,70 € zzgl. 19 % MwSt.)
1 Arbeitswert - Meister	= Brutto 29,69 € (Netto 24,95 € zzgl. 19 % MwSt.)

**2) Fahrtzeiten sowie Rüstzeiten** (z.B. Be- und Entladen unserer betrieblichen Fahrzeuge) rechnen wir nach Arbeitswerten (**1 Arbeitswert = 15 Minuten**) ab, und zwar wie folgt:

1 Arbeitswert-Monteur	= Brutto 19,28 € (Netto 16,20 € zzgl. 19 % MwSt.)
1 Arbeitswert – Auszubildender	= Brutto 10,35 € (Netto 8,70 € zzgl. 19 % MwSt.)
1 Arbeitswert - Meister	= Brutto 29,69 € (Netto 24,95 € zzgl. 19 % MwSt.)

**Beratung****Planung****Herstellung****Montage**

Telefon:  
(0 53 07) 29 46  
Telefax:  
(0 53 07) 44 96

email: [info@gorklo.de](mailto:info@gorklo.de)  
homepage: <http://www.gorklo.de>  
USt-Id Nr. DE 198 691 682

Postbank  
IBAN: DE88 2501 0030 0278 9223 04  
BIC: PBNKDEFF250

VR-Bank Altenburger Land eG  
IBAN: DE71 8306 5408 0004 5567 98  
BIC: GENODEF1SLR

## 3) Gestellungen (Pauschalen):

Kurztext	Bruttopreis EUR
Gestellung Abdrückpumpe	2,98
Gestellung Abgasmeßgerät	11,90
Gestellung CO <sup>2</sup> -/Ringspaltmessgerät	11,90
Gestellung Absauganlage (Tageseinsatz)	59,50
Gestellung Kärcher-Industriesauger	11,90
Gestellung Hilti-Industriesauger (Klopfsauger)	59,50
Gestellung Naßsauger	11,90
Gestellung Sicherheitsausrüstung für Dachbegehung/-arbeiten	59,50
Gestellung Kohlensäureeinfriergerät	11,90
Einfrierung bis DN10 (3/8") (bis 12mm) einschl. Gerätevorhaltung	38,08
Einfrierung bis DN15 (1/2") (bis 15mm) einschl. Gerätevorhaltung	41,83
Einfrierung bis DN20 (3/4") (bis 18mm) einschl. Gerätevorhaltung	45,64
Einfrierung bis DN25 (1") (bis 22mm) einschl. Gerätevorhaltung	49,44
Einfrierung bis DN32 (1 1/4") (bis 28mm) einschl. Gerätevorhaltung	53,37
Einfrierung bis DN40 (1 1/2") (bis 35mm) einschl. Gerätevorhaltung	57,06
Gestellung Fein-Multimaster	5,95
Gestellung Elektro - Feuchtemessgerät	5,95
Gestellung Einhandwinkelschleifer (Flex)	2,98
Gestellung Fliesen-Naßschneidemaschine	59,50
Gestellung Gas - Gebrauchsfähigkeitsmeßgerät	214,20
Gestellung Gas-Druckprüfgerät (Digital)	59,50
Gestellung Gas-Druckprüfgerät (Analog-Rothenberger)	47,60
Gestellung fahrbares Gerüst pro Tag	29,75
Gestellung elektrische Heizlüfter pro Tag	2,38
Gestellung Inspektions - Kamera Farbe (max. 20 Meter)	59,50
Gestellung Inspektions - Teleskop - Kamera	18,45
Gestellung Kernbohrgerät für Kernbohrung in Beton, Estrich oder Mauerwerk, bis 300 mm	89,25
Gestellung Refraktometer (zum Überprüfen der Solarflüssigkeit)	6,55
Gestellung Hochdruckreiniger mit Reinigungsschlauch (bis 15m)	17,85
Gestellung Spezial - Rohrschneidegerät für Stahl - Abwasserrohre	89,25
Gestellung Danfoss - Ventilschleuse	11,90
Gestellung Motorspirale	59,50
Gestellung Trommelspirale	8,93
Gestellung Stemm- und Bohrmaschine	5,95
Gestellung Tauchpumpe mit Schlauch pro Tag	23,80
Gestellung Säbelsäge (Tigersäge)	5,95
Gestellung Wolf-Reinigungsset für Wärmetauscher	5,95

## Beratung

## Planung

## Herstellung

## Montage

Telefon:  
(0 53 07) 29 46  
Telefax:  
(0 53 07) 44 96

email: info@gorklo.de  
homepage: http://www.gorklo.de  
USt-Id Nr. DE 198 691 682

Postbank  
IBAN: DE88 2501 0030 0278 9223 04  
BIC: PBNKDEFF250

VR-Bank Altenburger Land eG  
IBAN: DE71 8306 5408 0004 5567 98  
BIC: GENODEF1SLR

## 4) Entsorgungsleistungen (Pauschalen):

Kurztext	Bruttopreis EUR
Membranausdehnungsgefäß bis 15 Liter entsorgen	5,36
Membranausdehnungsgefäß bis 25 Liter entsorgen	7,74
Membranausdehnungsgefäß bis 50 Liter entsorgen	12,50
Membranausdehnungsgefäß bis 100 Liter entsorgen	21,42
Membranausdehnungsgefäß bis 200 Liter entsorgen	50,58
Heizkörper entsorgen	16,07
Ölkessel bis 25KW entsorgen	58,31
Ölkessel bis 50KW entsorgen	73,19
Ölkessel bis 100KW entsorgen	110,08
Ölkessel bis 200KW entsorgen	146,37
Ölgebläsebrenner entsorgen	101,15
Bauschutt bis 15 Liter/kg entsorgen	4,76
Bauschutt bis 50 Liter/kg entsorgen	9,22
Bauschutt bis 100 Liter/kg entsorgen	18,45
Bauschutt bis 250 Liter/kg entsorgen	36,89
Bauschutt bis 500 Liter/kg entsorgen	61,29
Bauschutt bis 1000 Liter/kg entsorgen	97,58
Bauschutt bis 2000 Liter/kg entsorgen	195,16
Wagen voll Erdaushub nach Bortfeld	35,70
Baustellenmischabfall bis 25 Liter entsorgen über Abfalldeponie (einschl. Zwischenlagerung)	9,52
Baustellenmischabfall bis 50 Liter entsorgen über Abfalldeponie (einschl. Zwischenlagerung)	18,45
Baustellenmischabfall bis 100 Liter entsorgen über Abfalldeponie (einschl. Zwischenlagerung)	36,89
Baustellenmischabfall bis 250 Liter entsorgen über Abfalldeponie (einschl. Zwischenlagerung)	73,78
Baustellenmischabfall bis 500 Liter entsorgen über Abfalldeponie (einschl. Zwischenlagerung)	122,57
Baustellenmischabfall bis 1000 Liter entsorgen über Abfalldeponie (einschl. Zwischenlagerung)	195,16
Baustellenmischabfall bis 2500 Liter entsorgen über Abfalldeponie (einschl. Zwischenlagerung)	487,90
Baustellenmischabfall bis 5000 Liter entsorgen über Abfalldeponie (einschl. Zwischenlagerung)	975,80
Mineralfaserabfälle entsorgen Big Bag (bis 1000 Liter)	393,65
Mineralfaserabfälle entsorgen bis 100 Liter	39,27
Mineralfaserabfälle entsorgen Eimer (bis 15 Liter)	5,89
Elektro - Durchlauferhitzer entsorgen	6,55
Elektro - Untertischspeicher entsorgen	6,55
Elektro - Übertischspeicher entsorgen	6,55
Elektro - Kochendwassergerät entsorgen	6,55
Gas - Einzelofen entsorgen	16,07
Gasherd entsorgen	16,07
Waschtischanlage komplett entsorgen	18,45
Waschtisch entsorgen	12,50
Waschtisch - Ablage entsorgen	4,17

## Beratung

## Planung

## Herstellung

## Montage

Telefon:  
(0 53 07) 29 46  
Telefax:  
(0 53 07) 44 96

email: [info@gorklo.de](mailto:info@gorklo.de)  
homepage: <http://www.gorklo.de>  
USt-Id Nr. DE 198 691 682

Postbank  
IBAN: DE88 2501 0030 0278 9223 04  
BIC: PBNKDEFF250

VR-Bank Altenburger Land eG  
IBAN: DE71 8306 5408 0004 5567 98  
BIC: GENODEF1SLR

Kurztext	Bruttopreis EUR
Spiegel entsorgen	4,17
Spiegelschrank entsorgen	12,50
Küchenspüle mit Schrankunterbau entsorgen	24,40
Spülen - Schrankunterbau entsorgen	16,07
Feuertonspüle entsorgen	12,50
WC - Anlage komplett entsorgen	24,40
WC - Becken entsorgen	12,50
WC - Sitz entsorgen	4,17
WC - Spülkasten entsorgen	11,31
Badewanne entsorgen	21,42
Badewannen - Styroporträger entsorgen	21,42
Duschwanne entsorgen	13,69
Duschwannen - Styroporträger entsorgen	13,69
Duschstange mit Vorhang entsorgen	8,33
Duschabtrennung entsorgen	21,42
Urinalbecken entsorgen	12,50
Bidetbecken entsorgen	12,50
Gaswarmwasserheizer entsorgen	21,42
Gaskombitherme entsorgen	36,89
Gas - Standspeicher entsorgen	58,31
Warmwasserspeicher bis 100 Liter entsorgen	33,92
Warmwasserspeicher bis 150 Liter entsorgen	45,82
Warmwasserspeicher bis 200 Liter entsorgen	58,31
Warmwasserspeicher bis 300 Liter entsorgen	73,19
Warmwasserspeicher bis 400 Liter entsorgen	91,63
Warmwasserspeicher bis 500 Liter entsorgen	107,10
Gaskessel bis 25KW entsorgen	39,87
Gaskessel bis 50KW entsorgen	58,31
Gaskessel bis 60KW entsorgen	65,45
Gaskessel bis 100KW entsorgen	91,63
Gaskessel bis 200KW entsorgen	100,56
Gasgebläsebrenner entsorgen	24,40
Heizungsumwälzpumpe bis DN32 entsorgen	9,52
Heizungsumwälzpumpe bis DN50 entsorgen	15,47
Heizungsumwälzpumpe bis DN100 entsorgen	21,42
Solarflüssigkeit (25 Liter Kanister) entsorgen	152,47
Solarflüssigkeit (20 Liter Kanister) entsorgen	133,88
Solarflüssigkeit (Liter) entsorgen	6,10
Asbesthaltiges Material entsorgen (Big Bag bis 100kg)	221,34
Asbesthaltiges Material entsorgen (Big Bag bis 200kg)	239,19
kg. Asbesthaltiges Material entsorgen (ab 200 kg. bis max. Füllmenge)	0,54

## Beratung

## Planung

## Herstellung

## Montage

Telefon:  
(0 53 07) 29 46  
Telefax:  
(0 53 07) 44 96

email: info@gorklo.de  
homepage: <http://www.gorklo.de>  
USt-Id Nr. DE 198 691 682

Postbank  
IBAN: DE88 2501 0030 0278 9223 04  
BIC: PBNKDEFF250

VR-Bank Altenburger Land eG  
IBAN: DE71 8306 5408 0004 5567 98  
BIC: GENODEF1SLR

Sanitär  
Lüftung

Heizung  
Klima

Schwimmbad  
Solaranlagen



André Gorklo · Stormstraße 6 · 38110 Braunschweig

## 5) Insgemeinkostenzuschlag

(= anteilige Fahrzeugkosten, Bruchversicherung, Rollgeld etc.):

Hierfür berechnen wir einen Aufschlag von 4 % auf den sich ergebenden Gesamt-Netto-Rechnungsbetrag.

**Beratung**

**Planung**

**Herstellung**

**Montage**

Telefon:  
(0 53 07) 29 46  
Telefax:  
(0 53 07) 44 96

email: [info@gorklo.de](mailto:info@gorklo.de)  
homepage: <http://www.gorklo.de>  
USt-Id Nr. DE 198 691 682

Postbank  
IBAN: DE88 2501 0030 0278 9223 04  
BIC: PBNKDEFF250

VR-Bank Altenburger Land eG  
IBAN: DE71 8306 5408 0004 5567 98  
BIC: GENODEF1SLR